

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 02

ದಿನಾಂಕ: 17-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 01 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಜಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಗೆದ್ದಲಗಟ್ಟಿ ಮಾರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿರವರಿಗೆ ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೋಲಯ್ಯ ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಪಾಲಯ್ಯ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಪಾಲಮ್ಮ. ಸದರಿ ಪಾಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಶಾಂತಮ್ಮ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು. ಸದರಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ನಿಂಗಮ್ಮ ಎಂಬ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಓಬಯ್ಯ. ವಾದಿ ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು 01 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾಲಯ್ಯ ಇವರಿಬ್ಬರು ಬೋಲಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಯ್ಯನ ಮಗ ಓಬಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಪಾಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಯ್ಯ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿ ಪಾಲಯ್ಯ ತಂದೆ: ಓಬಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರು ನಿಧನ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿರವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಓಬಯ್ಯ ತಂದೆ: ಓಬಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ., ಅವರುಗಳೆಂದರೆ ಓಬಯ್ಯ, ರಾಜಪ್ಪ, ಬೋಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಬೋಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರ ಇವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಇವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೋಲಯ್ಯ ತಂದೆ: ಓಬಯ್ಯ ಇವರನ್ನು ಸಹ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓಬಯ್ಯ ತಂದೆ: ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಜಪ್ಪ ತಂದೆ: ಓಬಯ್ಯ ಇವರುಗಳು ಈಗ ನಿಧನ ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸದರಿರವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಓಬಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಓಬಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ ಬೋಲವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಓಬವು ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೋಲವು ಇವರಿಗೆ ಓಬಕ್ಕ ಎಂಬ ಮಗಳಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸದರಿ ಓಬಕ್ಕ ಇವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ. 01 ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ: 26 ಎಕರೆ ಇದ್ದು, ಸದರಿ 26 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 17 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಪಾಲು ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನುಳಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಲಯ್ಯನ ಮಗ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಇವರನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಡೋರ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 214 ಉಳ್ಳ ಮನೆಯನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮನೆ ಐಟಂ ನಂ. 02 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.