

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 02 (Rajanna)

ದಿನಾಂಕ: 06.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಜಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾನಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ನಿಂಗಮ್ಮ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಪಾಲಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ. ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ. ಶಾಂತಮ್ಮ ನಿಂಗಮ್ಮಳಿಗೆ ದಿ: 09.02.2000 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105 ರ 8 ಎಕರೆ 66 ಸೆಂಟ್ಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಮಯದಿಂದ ನಿಂಗಮ್ಮ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಮತ್ತು ಅವರು ಇದ್ದೇವೆ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಶಾಂತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಮೃತ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಶಾಂತಮ್ಮಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105 ರ 26 ಎಕರೆ 1 ಸೆಂಟ್ಸಿನಲ್ಲಿ 1/3 ಭಾಗ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮಾರಯ್ಯನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ತಲಾ ಒಂದು ಭಾಗ ಇತ್ತು.

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ಈರಣ್ಣನ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಉದ್ದ ರಾಜಪ್ಪನ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಯ್ಯನ ಜಮೀನು, ಈ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಶಾಂತಮ್ಮ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಇದು ಶಾಂತಮ್ಮಳ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ನಮಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪಾಲಮ್ಮ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪಾಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದು ಕಾನೂನಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಊರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲಮ್ಮ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪತ್ರ ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ. ನಿಂಗಮ್ಮಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1/3 ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 2-8 ನೇ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.