

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 02 (ರಾಜಣ್ಣ)

ದಿನಾಂಕ: 12.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಾರಯ್ಯ. ಮಾರಯ್ಯನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರುಗಳು ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೋರಯ್ಯ. ಸದರಿಯವರು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105 ರಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ತಲಾ 8 ½ ಎಕರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಪಾಲಯ್ಯರವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 17.35 ಎಕರೆಗೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೊಮ್ಮಕ್ಕ ಓಬಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬೋರಯ್ಯನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 105 ರಲ್ಲಿ 8 ½ ಎಕರೆ ಬಂದಿದೆ. ಅವರ ಅಥವಾ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ 8 ½ ಎಕರೆಗೆ ಪಹಣಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬೋರಯ್ಯನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಅವರಿಗೂ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಬೋರಯ್ಯನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಬಯ್ಯನ ಮಗ ಓಬಯ್ಯನ ಮತ್ತು ಪಾಲಯ್ಯರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಡು ಮಧ್ಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ನಡು ಮಧ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಾಟಿದ ನಂತರ ಬೋರಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಮಾರಯ್ಯನ ಮಗ ಪಾಲಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ಈರಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಜ್ಜ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಉಗ್ಗರಾಜ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಾತ ಬೋರಯ್ಯ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಅದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದೇ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರಿಂದ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02 (ರಾಜಣ್ಣ)

ನನ್ನ ತಾತ ಬೋರಯ್ಯನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಟ್ಟೆ ಈರಜ್ಜನ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಜ್ಜ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಉಗ್ಗರಾಜ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ.

ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಓಬಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿ ನಡು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಓಬಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೂ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನಡು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಯ್ಯ ಬೋರಯ್ಯನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.