

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 02 (ರಾಜಣ್ಣ)

ದಿನಾಂಕ: 01.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಡಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಓಬಯ್ಯ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾನಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಿಭಾಗ ಆಗಲು ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಒಪ್ಪದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಓಬಯ್ಯ ತಂದೆ ಬೋರಯ್ಯ ಅವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 150 ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 26.30 ಎಕರೆ ಇದೆ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 17.35 ಸೆಂಟ್ಸಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವರು ಹಲವಾರು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯಾಗಿರುವ ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಬೋರಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಸಣ್ಣ ಓಬಕ್ಕ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬೋರಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಓಬಮ್ಮಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣ ಓಬಕ್ಕ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಇರುವುದನ್ನು ದುರಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ನಾವು ವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರೆಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಓಬಯ್ಯನ ವಾರಸುದಾರರೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ 16 ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೂ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೂ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗುವ ಕಾರಣ ನಾನು ವಾರಸುದಾರ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಾರಸುದಾರರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೊದಲನೇಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಗಳಾಗಿದ್ದರು ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ಯಾಕೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇದು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರ ದಾವೆಯಾದ ಕಾರಣ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾವು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02 (ರಾಜಣ್ಣ)

ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಓಬಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಬಿಟ್ಟು ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.