

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01 (ನಿಂಗಮ್ಮ)

ದಿನಾಂಕ: 08.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ ಕೆ ಜೆ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಪಾಲಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದು, ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಅವರಿಬ್ಬರೇ ಒಡಹುಟ್ಟಿದವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಬೋರಯ್ಯ. ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬಯ್ಯ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರಿದ್ದರು. ಇವರು ಗೆದ್ದಲಗಟ್ಟಿ ಮಾರಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಾರಯ್ಯನ ದೊಡ್ಡ ಮಗನ ಹೆಸರು ಪಾಲಯ್ಯ. ನಮ್ಮ ಮಾವ ಬೋರಯ್ಯ ಕಡೆಯ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣ ಪಾಲಯ್ಯನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಲಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಪಾಲಮ್ಮ. ಪಾಲಮ್ಮಳಿಗೆ ಶಾಂತಮ್ಮ, ರಾಜಮ್ಮ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದರು. ಶಾಂತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಡಕಲಕಟ್ಟಿ ಪಾಲಯ್ಯ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ರಾಜಮ್ಮಳನ್ನು ಕರಡಿಹಳ್ಳಿ ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅವರುಗಳು ನಾನು, ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, ಪಾಪಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲಯ್ಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಲಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ. ನನ್ನ ಮಾವನ 2 ನೇ ತಮ್ಮನಾದ ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಪಾಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಯ್ಯ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರ ಪೈಕಿ ಪಾಲಯ್ಯನಿಗೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಗ ಇದ್ದು, ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಬೊಮ್ಮಕ್ಕ ಎಂಬ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದಾಳೆ. ಓಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೊಮ್ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಓಬಯ್ಯ, ರಾಜಪ್ಪ, ಸೋಮಶೇಖರ, ಬೋರಯ್ಯ ಎಂಬ 4 ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಮಾವ ಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣಂದಿರಾದ ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬಯ್ಯ ಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 26.01 ಎಕರೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದು ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಮಾರಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮೊದಲನೇಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಾಲಯ್ಯ, ಮದ್ಯದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಓಬಯ್ಯ, ಕೊನೆಯ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಬೋರಯ್ಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲಯ್ಯನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಣ್ಣನ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಮುಕ್ಕಣ್ಣನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಮಾವ ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ ಬಂದ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿ. ಈರಪ್ಪನ ಜಮೀನು ಮಾರಪ್ಪನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ, ಅದು ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿದೆ. ಮಾರಪ್ಪನ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪಾಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಯ್ಯ ತಲಾ 8.66 ಎಕರೆ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ 8.69 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಿ ಇದ್ದಾರೋ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನ ಮಗ ಓಬಯ್ಯ ದಿ: 30.06.1966 ರಂದು ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01 (ನಿಂಗಮ್ಮ)

8.66 ಎಕರೆ ಪೈಕಿ 5.79 ಎಕರೆಯನ್ನು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ತಂದೆ ಪಾಲಯ್ಯನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಅವರು ದಿ: 30.04.2001 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನಿಗೆ ಇದೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ 8.66 ಎಕರೆಯನ್ನು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದೆಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣನಾದ ಓಬಯ್ಯನ ಮಗ ಬೋರಯ್ಯ ಖರೀದಿದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಕೋರಿ ಓ ಎಸ್ 140/1999 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ಮದ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಓಬಯ್ಯನ ವಂಶಸ್ಥರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಪಾಲಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾಂತಮ್ಮ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ರಾಜಮ್ಮ ಅವರು ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಪಾಲಯ್ಯ ಮತ್ತು ಓಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ದಿ: 04.04.1963 ರಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದಕ್ಕೆ ಮಡಕಲಕಟ್ಟಿ ಶಾಂತಮ್ಮ, ಕರಡಿಹಳ್ಳಿ ರಾಜಮ್ಮ, ಪಾಲಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಪಾಲಮ್ಮ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು 8.66 ಎಕರೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆಗಿನಿಂದ ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅವರೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರವನ್ನು 1963 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಿಂಗಪ್ಪ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಾಜಪ್ಪ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬೋರಯ್ಯನ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ನನ್ನ ತಾತನಾದ ಪಾಲಯ್ಯನಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಪಹಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಎಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅಲ್ಲಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾವು ಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದೆಲ್ಲ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

1963 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಂಬರ್ 2 15 ಸೆಂಟ್ ಕಣವನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದೆಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ದಾನಪತ್ರ 1963 ರಲ್ಲಿ

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 179/2012

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01 (ನಿಂಗಮ್ಮ)

ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಒಂದು ವೇಳೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ 2000 ರಲ್ಲಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ಹೇಗೆ ಸಾಧ್ಯ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಹಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1963 ರ ದಾನಪತ್ರದನ್ವಯ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ 1963 ರ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು.

ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟು ಈಗ 6 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ದಾವಾ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಗ್ಯ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ದಿ: 30.10.2014 ರಂದು ಅವರು ಅವರ ಮಗನಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ರಾಜಣ್ಣ, ಬೋರಣ್ಣ ಎಂಬ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲಮ್ಮ, ಬೋರಮ್ಮ, ಓಬಮ್ಮ, ಮಾಂತಮ್ಮ, ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರುಗಳು ಆತನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಬೋರಮ್ಮ, ಆಕೆಯ ಮಗಳು ಸಣ್ಣ ಓಬಕ್ಕ. ಬೋರಮ್ಮ 3 ತಿಂಗಳ ಮಗುವಿದ್ದಾಗಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ವಾದಿ 1(ಎ) ಅವರನ್ನು ಓಬಯ್ಯ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಇದೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ 8.66 ಎಕರೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ದಾನಪತ್ರವನ್ನು 1963 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಬರೆದುಕೊಡದ ಕಾರಣ ವಾದಿಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.