

ದಿನಾಂಕ: 19.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ - ಶ್ರೀ KJG ವಕೀಲರಿಂದ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನನಗೆ ಜಿಪಿಯ ನೀಡಿದ್ದು ನಾನೇ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಸಹ ನಾನೇ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಸಹ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಓಬ್ಬಯ್ಯ, ರಾಜಪ್ಪ ಬೋರಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸೋಮಶೇಖರ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಓಬ್ಬಯ್ಯ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ-4 ರಿಂದ 8 ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ರಾಜಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ-9 ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬೋರಯ್ಯ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮಶೇಖರ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ-2 ಎ, 2 ಎ 1-3 ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ಎಲ್ಲಾರೂ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಜಯಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ-9 ಆಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಓಬ್ಬಯ್ಯ. ಆತನಿಗೆ ಪಾಲಯ್ಯ ಎಂಬ ಒಡ-ಹುಟ್ಟಿದವರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಓಬ್ಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾಲಯ್ಯ ಗೆದಲಗಟ್ಟೆ ಓಬ್ಬಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಓಬ್ಬಯ್ಯನ ಮಕ್ಕಳು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಓಬ್ಬಯ್ಯ ನನಗೆ ತಾತಾನಾಗಬೇಕು, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾವ ಓಬ್ಬಯ್ಯ ನನಗೆ ಮುತ್ತಾತನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತನ ತಂದೆ ಮಾರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮಾರಯ್ಯನಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅದರಲ್ಲಿ ಪಾಲಯ್ಯ, ಓಬ್ಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೋರಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಓಬ್ಬಯ್ಯ ತಂದೆ ಮಾರಯ್ಯರವರ ಮೊಮ್ಮಗನ ಮಗ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಗೆದಲಗಟ್ಟೆ ಎಂಬ ಹೆಸರಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಓಬ್ಬಯ್ಯ ತಂದೆ ಓಬ್ಬಯ್ಯರವರ ತಮ್ಮ ಪಾಲಯ್ಯನ ಮಗನ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 26 ಎಕರೆ 1 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 17 ಎಕರೆ 35 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 26 ಎಕರೆ 1 ಸೆಂಟ್ಸ್ ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಾಲಯ್ಯ ರವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ 8.66 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬೋರಯ್ಯನ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೋರಯ್ಯನ ಭಾಗಕ್ಕೆ 8.66 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಶಾಂತಮ್ಮನ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಮಧ್ಯದ ಭಾಗ ಓಬ್ಬಯ್ಯನ ತಂದೆ ಮಾರಯ್ಯನ

ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಹಿಂದೆ 26.01 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಯ್ಯ ಮೂರು ಮಕ್ಕಳು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು 8.69 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿ ಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ಈ ರೀತಿ 1968 ರಿಂದ ಅನುಭವಿಸಿ ಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ಅವರು ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರದಿಂದ ಅಂದರೆ 1968 ರ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ಅವರುಗಳು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-13 ರ ಅನ್ವಯ ದಿ: 30.06.1956 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗೆದಲಗಟ್ಟೆ ಓಬ್ಬಯ್ಯ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಪಾಲಯ್ಯನಿಗೆ ತನ್ನ ಭಾಗದ 5 ಎಕರೆ 79 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಲಯ್ಯನ ಮಗ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ದಿ: 30.04.2001 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ-14 ರ ಅನ್ವಯ ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ 8 ಎಕರೆ 66 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು 26.01 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದು ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೋರಯ್ಯನ ನಮಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಅಸಲು ದಾವೆ 140/99 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ ನಿ.ಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತನಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನೆಲ್ಲಾ ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅದರಲ್ಲಿ ಬೋರಯ್ಯನಿಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆ.ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿಯವರು ಈಗಲೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ:12.01.2022 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅವರ ಗಂಡ 1975 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ 2024-25 ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರೊಳಗಡೆ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಮೃತಪಟ್ಟ 2 ವರ್ಷದ ನಂತರ ನೀಡಿರುವ ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾವೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2024-25 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ-04 ರಲ್ಲಿ ಓಬ್ಬಯ್ಯ ಪಾಲಯ್ಯ ತಂದೆ ಬೋರಯ್ಯ ಇವರಿಗೆ 17.35 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಕೆ.ತಿಪ್ಪೆಸ್ವಾಮಿಗೆ 8.66 ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಓಬ್ಬಯ್ಯ ನನ್ನ ತಾತ. ನಮ್ಮ ತಾತನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಓಬ್ಬಯ್ಯ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಓಬ್ಬಯ್ಯ ಪಾಲಯ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ

ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 2016,2023,2024 ನೇ ಇಸವಿಯ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.ಆದರೆ ಅದರ ಹಿಂದಿನ ರಸೀದಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾವ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಿಂದ ವಾದಿಯೇ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೇಷನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ತಾನೇ ಮೃತ ಓಬ್ಬಯ್ಯನ ಪತ್ನಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ತಾತನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಈಗ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾವ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ 8.66 ಎಕರೆ ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ತಾತನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 9 ರವರೇ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸೇರಿಸದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯ:

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿ ವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ.,

ಕೂಡ್ಲಿಗಿ.